РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22 марта 2017 года №65
р.п. Варгаши

О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского поссовета от 27 мая 2013 года №152 « Об  утверждении порядка определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Варгашинского поссовета»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона  от 22 ноября 1995 года №171-ФЗ «О государственном регулировании производства  и оборота этилового спирта, алкогольной продукции и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,

Администрация Варгашинского поссовета постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Варгашинского поссовета от 27 мая 2013 года №152 «Об  утверждении порядка определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Варгашинского поссовета» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 постановления дополнить подпунктом 1.1. следующего содержания:
« 1.1. Запрет на розничную продажу алкогольной продукции на вокзалах и прилегающих к ним территориях, не распространяется на розничную продажу алкогольной продукции с содержанием этилового спирта не более чем 16,5 процента объема готовой продукции, осуществляемую организациями, и на розничную продажу пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемую индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, а также на розничную продажу алкогольной продукции, осуществляемую магазинами беспошлинной торговли.».
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
Заместитель Главы Варгашинского поссовета,

начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства,

градостроительства, земельных и имущественных отношений

Администрации Варгашинского поссовета                                           Н.Г.Архипова